107年度棒球運動聯賽教練增能教育研習實施簡章
壹、依據：依據教育部體育署107年5月2日臺教體署學（三）字第1070014325號函辦理。
貳、主旨：透過外籍教練來臺教授指導交流，期能提高教練素質，激發多元觀念，增進教練技術水準。
參、主辦單位：教育部體育署
肆、承辦單位：中華民國學生棒球運動聯盟、稻江科技暨管理學院
伍、研習日期、地點：107年7月13日至7月16日，稻江科技暨管理學院。
（嘉義縣朴子市學府路二段51號）
陸、參加對象：參加學生棒球運動聯賽參賽學校棒球隊教練。

7、 報名手續：

1、 填寫報名表，於報名截止日期前將資料(報名表)傳真02-25673610或EMAIL: ctsbf28@gmail.com至棒聯，並以現金袋方式繳交保證金新台幣3,000元，保證金請寄至104臺北市中山區南京東路二段58號10樓，中華民國學生棒球運動聯盟收。若無法全程參與者，請勿報名。報名而無故未報到缺席者，沒收保證金，請珍惜學習機會與得之不易資源。
2、 參加名額以120名為原則，超過之名額以報名時間之先後順序錄取參加研習。

捌、費用：免報名費，須以現金袋方式繳交保證金新台幣3,000元，全程參與者，其保證金於會後全額退還。研習期間由本聯盟提供膳食。
玖、師 資：由日本職棒打擊教練庄司智久、投捕教練高浦 美佐緒、投手教練遠藤一彥、
           體能教練谷川哲也等四人。
拾、附則：

1、 參加人員往返交通暨住宿費自理，穿著球衣、自備手套等個人用品。

2、 本研習期間由承辦單位辦理運動意外傷害保險。

3、 承辦單位函請教育部體育署轉請各縣市教育局（處）同意研習期間公假及研習26時數計算。
拾壹、本實施計畫報教育部核備後實施之。

107年度棒球運動聯賽教練增能教育研習

課程表

	日期/時間
	第一天

(7/13)
	第二天

(7/14)
	第三天

(7/15)
	第三天

(7/16)

	0800-0850
	報到
	報到
	報到
	報到

	0900-0950

	投捕手訓練
高浦 美佐緒教練
遠藤一彥教練
	投捕手訓練
高浦 美佐緒教練
遠藤一彥教練
	體能訓練
谷川哲也教練

	1000-1050
	開訓典禮
體育署政策暨
品德教育

教育部體育署長官

	1100-1150

	1200-1300
	午餐、午休
	午餐、午休
	午餐、午休
	午餐、午休

	1300-1350
	打擊訓練
庄司智久教練
	投捕手訓練
高浦 美佐緒教練
遠藤一彥教練
	體能訓練
谷川哲也教練
	綜合座談
棒球聯賽相關案例宣導
陳秘書長德華

	1400-1450

	結訓

	1500-1550

	滿載平安回家

	1600-1650

	1700-1750
	裁判與教練對談
陳泰百裁判長
	運動情報收集及分析
陳汝俊老師
	如何成為一位優秀棒、壘球教練
陳汝俊老師

中華民國學生棒球運動聯盟

教練增能教育報名表

	貼

照

片

處
	姓     名

	性      別
	  □男   □女

	生     日
	    年    月    日
	戶 籍 地

	身分證字號

	開車前往
	 □是  □否

	服務

學校

性質

級別
	□國立  □高中

□市立  □高職

□縣立  □國中

□私立  □國小
	學

校

名

稱

	服務學校

地址
	□□□-□□          縣(市)          鄉鎮市(區)

	教練聯絡

地址
	□□□-□□          縣(市)          鄉鎮市(區)

	教練聯絡

方式
	公：（  ）                宅：（  ）

手機：                    電子信箱：

	最高學歷
	□研究所以上  □大學  □專科  □高中職  □國中小

	現任學校

職務
	□學校教師 □學校職工 □學校專任教練 □學校外聘教練

	棒球隊或

社團職務
	□球隊總教練 □球隊教練 □球隊管理 □棒球社指導教師(教練)

	飲食
	  □葷   □素   忌